acerbas subire coacti essemus, nunc imperatoribus de pietate consentientibus sine nobis vos regnaretis, sed potius, ut loquitur apostolus, ut nos vobiscum coregnaremus, est certe nobis in optatis, si posset fieri, ecclesiis penitus relictis, vestro desiderio, aut necessario potius ecclesie negotio inseruire. Quis enim nobis dabit pennas, ut columbae, & volabimus & requiescemus apud vos? Verum quonia hoc modo ecclesie nuper renouatae nudarentur, & res a plerisque fieri omnino non queat, propterea quod Constantinopoli mandato literarum, superiore anno a vestra reuerentia post concilium Aquiliense ad sanctissimum imperatorem Theodosium missarum, ad iter duntaxat Constantinopolim usque faciendum nos preparauimus, atque de hoc vno concilio celebrando consensum episcoporum, qui in prouinciis manserant, vna nobiscum attulimus, idcirco neque longiore itinere opus esse expectabamus, neque de vilo alio omnino ante acceperamus, quam Constantinopoli in vnum conuentum esset. Huc accedit, quod temporis praestituti angustia neque ad longius iter parandum, neque ad episcopos in singulis prouinciis, qui sunt eiusdem nobiscum communione, de hac re commonefaciendos, neque ad eorum consensus obtinendos, satis spacii dedit. Itaque cum & haec res, & alia praeterea complures maiori parti episcoporum impedimento sint, quod minus ad vos veniant, idcirco quod secundo in loco faciendum erat, tum ad statum rerum ecclesiasticarum rite ordinandum, tum ad ostendendum, quanti vestra erga nos charitate aestimemus, illud certe fecimus: quippe orauimus reuerentiss. honoratissimosque fratres & collegas nostros episcopos, Cyriacum, Eusebium, & Priscianum, uti laborem ad vos perficere suscipere non graueretur. Qui quidem non solum vobis exponeret, quod nostra voluntas pacis studiosa sit, & quo pacto nihil aliud, quam ecclesie concordiam sibi proponat, verum etiam quod ardenti studio ad sanam fidem tuendam accessimus, perspicue significabunt. Nam persecutionum procellas, cruciatus, minas imperatorias, crudelem magistratum violentiam, aliarumque rerum incommodarum tentationes, quas ab haereticis sustinimus, pro fide euangelica a CCCXVIII. sanctis patribus Niceae urbis Bithyniae confirmata sustinimus. Etenim ista fides tum a nobis, tum a vobis, tum ab omnibus, qui non verbum

1. Cor. 4.

Psal. 54.

vera

THEODOR. HISTOR.

vera fidei peruertunt, approbari debet: quippe cum & anti-
 quissima sit, & lauacro baptismatis, quo tincti fu-
 mus, cōsentanea, & nos doceat credere in nomine patris, &
 filii, & spiritus sancti, hoc est in diuinitate, potentiā, & sub-
 stantiā vnā patris, & filii, & spiritus sancti, æqualē dignita-
 tem, & coæternū regnū in tribus perfectis *ὑποστάσεις*
 id est, in tribus perfectis personis: adeo vt neque quicquā
 loci detur pestiferæ Sabellij hæresi, qua cōfunduntur per-
 sonæ, hoc est, proprietates earū tollūtur, neq; blasphemia
 Eunomianorum, Arianorum, aut eorum, qui spiritum san-
 ctum oppugnant, quicquam habeat ponderis: quæ quidem
 essentiam, naturam, & diuinitatem trinitatis discindit, & ei,
 quæ nec creata est, & consubstantialis est, & coæterna est,
 naturam posterius genitam, aut creatam, aut quæ sit alte-
 rius essentiæ tribuit. Nos autem doctrinam dominicæ
 incarnationis integram & perfectam tenemus, & neque ꝑ-
 conomiam carnis Christi vel animæ, vel mentis expertem,
 vel imperfectam esse asserimus, Sed agnoscimus verbum
 dei antè secula omnino perfectum esse, & perfectum homi-
 nem in nouissimis diebus pro nostra salute factum esse. At
 que ista de fide à nobis liberè ingenueq; prædicata summa-
 tim differuimus: de quibus pleniorē cognitionē animis po-
 teritis percipere, si libellum concilio Antiochiæ cōuocato
 de fidei decisione editū, & eū etiam, qui superiote anno à
 concilio generali compositus est, legere placuerit: in qui-
 bus tum fidem nostram vberius exposuimus, tum hæresi-
 bus nuper excogitatis anathema scriptis proditum denun-
 tiauimus. De administrationibus autem, quæ sunt cuiusq;
 ecclesiæ propriæ, cū vetus, vti nostis, lex est, tū sanctorū pa-
 trum in concilio Nicæno decisio, vt videlicet singularum
 prouinciarū antistites, vnā cū finitimis, modo ipsis ita vi-
 sum fuerit episcopis, ministros ad ecclesiarū cōmodū in fu-
 is ipsorū prouinciis ordinent. Ex cuius legis & decisionis ꝑ-
 scripto scitote tū alias quoq; ecclesias apud nos administra-
 tas esse, tū illustrissimarū ecclesiarum sacerdotes delectos.
 Vnde ecclesiæ Cōstantinopolitanæ, recēs, vt ita dicā ædifi-
 cata, q̄q; ex hæreticorū blasphemia, tanq̄ ex ore leonis ꝑ mi-
 sericordiā dei nuper eripuim⁹, reuerendissimum sanctissi-
 mūq; Nestariū in cōcilio generali, cōmuni oīm cōsensu,
 præ-